



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE JUNHO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
01	TELEFONE COM FIO	50	53,19	2.659,50	541	FORTE ENGENHARIA E TECNOLOGIA EIRELI-ME 04.118.319/0001-77	6258AD2015 V.04	2016NE00739
02	AR CONDICIONADO 9.000 BTU ´S	10	1.200,00	314.600,00	439	GRUPO NORDESTE REFRIGERAÇÃO LTDA 08.374.804/0001-62	7600AD2015 V.03	2015NE03426
03	AR CONDICIONADO 24.000 BTU ´S	5	4.980,00					
04	AR CONDICIONADO 30.000 BTU ´S	6	6.650,00					
05	AR CONDICIONADO 36.000 BTU ´S	4	5.800,00					
06	AR CONDICIONADO 60.000 BTU ´S	29	7.400,00					
07	ENVELOPE TIPO SACO	5.000	0,25	6.495,00	2604	EDITORA E GRAFICA ALIANÇA LTDA 08.171.718/0001-52	2335AD2016	2016NE00632
08	ENVELOPE EM PAPEL LINHO	5.000	0,70					
09	CARTAO FORMATO 2	500	0,99					
10	ETIQUETA AUTO ADESIVA	5.000	0,25					
11	CAMISA MALHA FRIA FIO 30	300	8,30	2.490,00	1735	BETBI INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES 01.237.548/0001-12	3493AD2016	2016NE00721
12	PERSIANAS DA NOVA SEDE DO MP	30	302,76	9.082,90	11943	CARLOS NAVARRO E CIA 05.881.752/0001-22	12263AD2015	2015NE03135
13		30	338,42	10.152,75	11944			
14		30	424,88	12.746,41	11945			
15		11	253,59	2.789,52	11946			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE JUNHO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
16	TONER 3750 PARA IMPRESSORA	150	460,00	69.000,00	285	N R SAMPAIO SOUSA 21.390.623/0001-98	9797AD2015	2016NE00924
17	TOTEM METALICO	1	36.672,00	204.366,53	879	SYSTEMA 2/90 COMUNICAÇÃO VISUAL 00.188.788/0001-01	8170AD2015 V.2	2015NE03203
18	TOTEM DIRECIONAL	2	8.872,24					
19	TOTEM DE ESTACIONAMENTO	15	1.124,43					
20	TOTEM AUTOPORTANTE	10	8.872,24					
21	QUADRO DE AVISO	20	2.218,06					
22	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO	1.050	189,39	198.865,48	878			2015NE03204
23	PERSIANAS DA NOVA SEDE DO MP	30	161,72	4.851,59	11.844	CARLOS NAVARRO E CIA 05.881.752/0001-22	10140AD2015	2015NE02951
24		29	423,04	12.268,15	11.857			
25		30	411,96	12.358,76	11.858			
26		20	524,72	10.494,42	11.859			
27	PAPEL A4	700	11,23	90.650,50	3399	COMODORO COMERCIAL E NUTRIÇÃO LTDA 10.461.277/0001-75	5730AD2015 V. 15	2016NE00925
28	PAPEL A4 TIPO RECICLADO	7000	11,73					
29	PAPEL OFÍCIO II	50	13,59					
30	ARMARIO 5 PORTAS	1	5.421,00	155.000,00	1122	S. R. F. SANTOS – ME 19.681.524/0001-13	13599AD2015	2015NE03444
31	ARMARIO BAIXO	1	4.698,00					
32	MESA DE REUNIÃO	1	13.275,00					



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE JUNHO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
33	MESA DE TRABALHO	1	8.908,00					
34	GAVETEIRO FIXO	1	2.186,00					
35	PAINEL EM MDF	1	8.013,00					
36	ARMARIO TIPO NICHÓ	1	1.335,00					
37	PAINEL EM MDF PARA TV	1	4.661,00					
38	PAINEL EM MDF COM PLACAS	1	3.709,00					
39	PAINEL MED. 1,35 X 2,70	1	3.881,00					
40	ARMARIO SUPERIOR	1	3.388,00					
41	ARMARIO INFERIOR	1	2.309,00					
42	MESA TIPO APARADOR EM MDF	2	2.604,00					
43	ARMARIO SUPERIOR COM 6 PORTAS	8	4.025,00					
44	ARMARIO INFERIOR COM 5 PORTAS	8	3.947,00					
45	ARMARIO INFERIOR COM 3 PORTAS	8	3.029,00					
46	ÁGUA MINERAL 20L	18	4,81	86,58	3680	J. F. ROCHA SANTOS 03.528.467/0001-05	6523AD2015 V. 02	2016NE00181
47		631	4,81	3.035,11				2016NE00676
48	ÁGUA MINERAL COPO 200 ML	6.720	0,49	3.292,80	1307	L. H. DURANS PINHEIRO 12.532.115/0001-06	6523AD2015 V. 03	2016NE00182
49	CINZEL OCHSENBEIN N1	1	52,00	197,80	16522	MEDIS COMERCIAL ODONTO	3557AD2015	2015NE01133



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE JUNHO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
50	CINZEL OCHSENBEIN N2	1	52,00	155,70	16195	MEDICA LTDA EPP 05.362.071/0001-58		
51	DESCOLADOR DE AÇO INOX	1	46,90					
52	LIMA PARA OSSO EM AÇO INOXIDAVEL	1	46,90					
53	GENGIVOTOMO DE KIRKLAND EM AÇO	1	46,90					
54	CINZEL LUCAS MICRO PARA OSSO N 1	1	54,40					
55	CINZEL LUCAS MICRO PARA OSSO N 2	1	54,40					
56	AR CONDICIONADO 18.000 BTU ´S	35	4.950,00	173.250,00	2168	FREITAS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA 10.726.235/0001-19	7600AD2015 V.4	2015NE03427
57	COLA VEDA JUNTA	12	8,55	102,60	4088	COMERCIAL BARROS 00.863.224/0001-27	4414AD2015 V. 6	2016NE00919
58	CARTAO SMARTCARD	800	4,14	10.620,00	4746	ART CARD LTDA 05.449.347/0001-30	5048AD2015 V.4	2016NE00630
59	CORDA PARA CRACHA	1.800	3,60					
60	PORTA CRACHA	1.800	0,46					
61	BEBEDOURO ELETRICO	12	390,00	4.680,00	250	PRIME STOP COMERCIAL 17.926.388/0001-59	7387AD2014 V.5	2016NE00719
62	BALCAO DE ATENDIMENTO RETO	4	1.300,00	37.930,00	64.353	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	12219AD2015	2015NE03313
63	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR	2	1.230,00					



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE JUNHO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
64	PAINEL DIVISORIO	2	605,00					
65	MESA DE REUNIAO DIRETORA	2	2.510,00					
66	MESA DE REUNIÃO	3	3.100,00					
67	MESA DE CENTRO E CANTO	3	870,00					
68	MESA DE CANTO	1	930,00					
69	SOFA 3 LUGARES	1	4.300,00					
70	SOFA 1 LUGAR	3	2.300,00					
71	IMPRESSOS GRÁFICOS RELATÓRIO A	800	18,85	15.080,00	1001024	GRÁFICA SÃO MATEUS LTDA 12.940.493/0001-29	8189AD2015	2015NE03059

VALOR TOTAL R\$ 1.367.302,10 (UM MILHÃO, TREZENTOS E SESENTA E SETE MIL, TREZENTOS E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS)

**Fonte: Coordenadoria de Administração
São Luís/Ma: 04/07/2016**